ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LIÊN MẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Liên Mạc, ngày      tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tại

Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã Liên Mạc
(Thay cho Thông báo số 25/TB-UBND ngày 21/8/2023 của UBND xã)

Căn cứ Nghị định số 61/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ
về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính;

Căn cứ Thông tư số 02/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 củ Bộ trưởng,
Chủ nhiện Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành
chính; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ Trưởng,
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị
định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ
chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ vào Quyết định số 1291/QĐ-TTg ngày 07 tháng 10 năm 2019 của
Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải
quyết của các cơ quan Trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa
phương đưa ra tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Bộ phận
Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết TTHC cấp huyện, cấp xã;

Căn cứ vào các Quyết định của UBND tỉnh Hải Dương về việc công bố
danh mục TTHC thuộc phạm vi, chức năng quản lý của các Sở, ngành thuộc
UBND tỉnh.

 UBND xã tiến hành rà soát, tổng hợp và thông báo đến các cơ quan, đơn vị,
tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã danh mục thủ tục hành chính thực hiện tại Bộ phận
Tiếp nhận và Trả kết quả xã Liên Mạc cụ thể như sau:

1. Danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã
* Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã thực hiện tiếp nhận và trả kết quả

cho 33 lĩnh vực với 122 thủ tục.
+ Có 48 TTHC được cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình;
+ Có 62 TTHC được cung cấp dịch vụ công trực tuyến một phần;
+ Có 12 TTHC cung cấp dịch vụ thông tin trực tuyến.
* Có 14 TTHC được giải quyết theo hình thức liên thông giữa các cấp

chính quyền.

2

(Có bảng danh mục các TTHC chi tiết kèm theo)
2. Danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện, tỉnh

tiếp nhận tại xã
2.1. Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã thực hiện tiếp nhận  3 lĩnh vực

với 17 TTHC thuộc thẩm quyền cấp huyện:
+ Có 08 TTHC được cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình;
+ Có 09 TTHC được cung cấp dịch vụ công trực tuyến một phần;
* Có 17 TTHC được giải quyết theo hình thức liên thông giữa các cấp

chính quyền.
2.2. Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả xã thực hiện tiếp nhận cho 02 lĩnh

vực với 25 TTHC thuộc thẩm quyền cấp tỉnh :
+ Có 02 TTHC được cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình;
+ Có 10 TTHC được cung cấp dịch vụ công trực tuyến một phần;
+ Có 13 TTHC cung cấp dịch vụ thông tin trực tuyến.
* Có 25 TTHC được giải quyết theo hình thức liên thông giữa các cấp

chính quyền.
(Có bảng danh mục các TTHC chi tiết kèm theo)

3. Danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan
Trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa phương đưa ra tiếp
nhận tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp xã

- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã thực hiện tiếp nhận và trả kết quả cho
01 lĩnh vực với 05 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan
Trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa phương; 05 TTHC trên đều
được tiếp nhận trực tiếp.

(Có bảng danh mục các TTHC chi tiết kèm theo)
 Trên đây là danh mục TTHC đưa ra thực hiện tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả

kết quả của xã, UBND xã Liên Mạc trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND huyện;
- TT Đảng ủy - TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã;
- Các chuyên môn thực hiện TTHC;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Cảnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T13:51:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn Cảnh<phamvancanh1965@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T14:34:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MẠC<lienmac.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T14:35:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MẠC<lienmac.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T14:35:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MẠC<lienmac.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!